[image: image1.jpg]Poccuitckuin npodeccoHanbHbii CO3 XXeNe3HOA0POXHUKOR
1 TpaHcnopTHbIx ctpouTenein (POCTMPOMXKE/T)

ПЕРВИЧНАЯ  ПРОФСОЮЗНАЯ  ОРГАНИЗАЦИЯ

ОАО  «РОССИЙСКИЕ  ЖЕЛЕЗНЫЕ  ДОРОГИ»

ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12 » декабря 2017 г.                      г. Москва                            №

	О плане работы профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации ОАО «Российские железные дороги» на 2018 год

Профсоюзный комитет первичной профсоюзной организации ОАО «Российские железные дороги»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план работы профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации ОАО «Российские железные дороги» на 2018 год (приложение № 1).

	Председатель

первичной профсоюзной организации ОАО «Российские железные дороги»

	Н.А. Никифоров

Приложение №1
Утверждён профсоюзным комитетом
 ППО ОАО «РЖД»
12 декабря 2017 года № _____
План работы
профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации
ОАО «Российские железные дороги»
Российского профессионального союза
железнодорожников и транспортных строителей на 2018 год.

	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	I. Провести отчетную профсоюзную конференцию с повесткой дня:

	1.1
	Отчёт о работе профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации ОАО «Российские железные дороги» РОСПРОФЖЕЛ за период с 14.10.2015 г. по 12.04.2018 г.
	12 апреля
2018 года
	С.И.Чернов
Л.Б.Воробьев
Н.В.Бурова
С.П.Железнов
А.В.Карабанов
М.А.Лашин А.А.Лощагин
А.А.Налетов

	1.2
	Отчёт о работе контрольно-ревизионной комиссии первичной профсоюзной организации ОАО «Российские железные дороги» РОСПРОФЖЕЛ за период с 14.10.2015 г. по 12.04.2018 г.

	II. Рассмотреть на заседаниях
профсоюзного комитета вопросы:

	2.1
	О проектах документов отчётной конференции первичной профсоюзной организации ОАО «Российские железные дороги» РОСПРОФЖЕЛ.
	II квартал
	С.И.Чернов
О.Н.Вакуленко

	2.2
	О статистическом отчете первичной профсоюзной организации ОАО «РЖД».
	II квартал
	С.И.Чернов
О.Н.Вакуленко

	2.3
	О работе Советов председателей первичных профсоюзных организаций, действующих в Центральных дирекциях ОАО «Российские железные дороги».
	II квартал

	С.И.Чернов

О.Н.Вакуленко

	2.4
	О выполнении Коллективного договора ОАО «РЖД» на 2017  - 2019 годы за 2017 год.
	II квартал

	С.П. Железнов

А.А. Лощагин

	2.5
	О мерах, принимаемых администрацией и первичными профсоюзными организациями, действующими в Трансэнерго – филиале ОАО «РЖД», по оплате и мотивации труда работников структурных подразделений дирекции.
	II квартал
	С.П. Железнов

А.А. Лощагин

	2.6
	О ходе подготовки отдыха детей летом 2018 года.
	II квартал
	Н.В.Бурова

С.А.Шеболдин

	2.7
	Об организации экскурсионно-познавательных программ в 2019 году.
	III квартал
	Н.В.Бурова

С.А.Шеболдин

	2.8
	Об организации отдыха и оздоровления членов РОСПРОФЖЕЛ и членов их семей в 2019 году.
	III квартал
	Н.В.Бурова

С.А.Шеболдин

	2.9
	О плане работы профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации ОАО «Российские железные дороги» на 2019 год.
	IV квартал
	С.И.Чернов

О.Н.Вакуленко

	2.10
	О выполнении Коллективного договора ОАО «РЖД» на 2017  - 2019 годы за первое полугодие 2018 года.
	IV квартал
	С.П. Железнов

А.А. Лощагин

	2.11
	Об итогах отдыха детей летом 2018 года и задачах на 2019 год.
	IV квартал
	Н.В.Бурова

С.А.Шеболдин

	2.12
	О поощрении работников по итогам  летней детской оздоровительной кампании в 2018 году.
	IV квартал
	Н.В.Бурова

С.А.Шеболдин

	2.13
	О проведении спортивно-массовых мероприятий в 2018 году.
	IV квартал
	Н.В.Бурова

С.А.Шеболдин

	2.14
	Об итогах ревизии финансово-хозяйственной деятельности ППО ОАО «РЖД» за период 14.10.2015 – 12.04.2018 года.

	IV квартал
	З.А.Титова

Ю.Н.Савинов

	III. Провести заседания:

	3.1
	Советов председателей профсоюзных организаций,  действующих в филиалах ОАО «РЖД»:

· управления движением;

· тяги;

· по ремонту тягового подвижного состава;

· по ремонту пути;

· по тепловодоснабжению;

· по управлению терминально - складским комплексом;

· пассажирских обустройств;

· моторвагонного подвижного состава;

· скоростного сообщения;

· «Желдоручёт».
	в течение года

	С.И.Чернов
Л.Б.Воробьев
Н.В.Бурова
С.П.Железнов
А.В.Карабанов
М.А.Лашин А.А.Лощагин
А.А.Налетов В.А.Самсонов Н.В.Калужская А.В.Чубарев Н.А.Гришина
И.Д.Лось О.Н.Вакуленко

	3.2
	Совместно с Правлением ОАО «РЖД» о выполнении Коллективного договора ОАО «РЖД» на 2017 - 2019 годы за 2017 год.

	II квартал
	С.П. Железнов

А.А. Лощагин

	IV. Мероприятия:

	4.1
	Готовить справочные и аналитические материалы и принимать участие в работе выборных органов организаций РОСПРОФЖЕЛ, действующих в ОАО «РЖД», форумов социальной ответственности и партнерства, конференций по итогам выполнения коллективных договоров, совещаний, в том числе совместных с руководителями хозяйственных структур.

	в течение

года
	С.И.Чернов

Л.Б.Воробьев Н.В.Бурова

С.П.Железнов

А.В.Карабанов

М.А.Лашин
А.А.Лощагин А.А.Налетов
О.Н.ВакуленкоЯ.В.Купреев
С.А.Шеболдин

	4.2
	Готовить предложения о подготовке новых и  внесении дополнений и изменений в действующие локальные нормативные акты ОАО «РЖД», содержащие нормы трудового права, а также связанные с применением отдельных пунктов коллективного договора ОАО «РЖД» и другие.
	в течение
года
	С.И.Чернов
Л.Б.Воробьев
Н.В.Бурова
С.П.Железнов
А.В.Карабанов
М.А.Лашин А.А.Лощагин
А.А.Налетов
О.Н.ВакуленкоЯ.В.Купреев
С.А.Шеболдин

	4.3
	Принимать участие в подготовительных и торжественных мероприятиях ОАО «РЖД», посвящённых профессиональному празднику Дню железнодорожника.
	в течение
года
	С.И.Чернов
Л.Б.Воробьев
Н.В.Бурова
С.П.Железнов
А.В.Карабанов
М.А.Лашин А.А.Лощагин
А.А.Налетов
О.Н.ВакуленкоЯ.В.Купреев
С.А.Шеболдин

	4.4
	Осуществлять подготовку материалов:
- к селекторным совещаниям;
- единым информационным дням РОСПРОФЖЕЛ;
- совещаниям с председателями организаций РОСПРОФЖЕЛ прямого подчинения ППО ОАО «РЖД».
	ежемесячно
	С.И.Чернов
Л.Б.Воробьев
Н.В.Бурова
С.П.Железнов
А.В.Карабанов

М.А.Лашин

А.А.Лощагин

	А.А.Налетов
О.Н.ВакуленкоЯ.В.Купреев
С.А.Шеболдин

	4.5
	Принимать участие в деятельности Советов председателей профсоюзных организаций, действующих в филиалах ОАО «РЖД».
	в течение
 года
	С.И.Чернов
С.П. Железнов
Н.В. Бурова
А.В. Карабанов
А.А. Налетов
А.А. Лощагин
Л.Б. Воробьёв
М.А. Лашин
О.Н. Вакуленко
Я.В. Купреев

	4.6
	Оказывать практическую помощь структурным подразделениям         первичной          профсоюзной организации ОАО «РЖД», проводить работу по мотивации, созданию профсоюзных организаций и общественных подразделений Профсоюза в филиалах и структурных подразделениях ОАО «РЖД».
	в течение

года
	С.И.Чернов

О.Н.Вакуленко

	4.7
	Рассматривать на заседаниях Комиссии и Рабочей группы по коллективному договору предложения по внесению дополнений и изменений, принятию разъяснений к Коллективному договору ОАО «РЖД» на 2017 - 2019 годы, рассматривать локальные нормативные акты, оказывать содействие в подготовке и совершенствовании локальных нормативных актов.
	в течение

года
	С.П.Железнов
А.А.Лощагин

	4.8
	Анализировать выполнение социальных гарантий работников, членов их семей и неработающих пенсионеров, предусмотренных коллективным договором ОАО «РЖД» и отраслевым соглашением по организациям железнодорожного транспорта, в филиалах и структурных подразделениях компании.
	в течение

 года
	С.П.Железнов
Н.В.Бурова
А.А.Лощагин
С.А.Шеболдин

	4.9
	Взаимодействовать с причастными департаментами и центральными дирекциями ОАО «РЖД» по вопросам реализации Коллективного договора ОАО «РЖД», организации, нормирования, оплаты и мотивации труда работников.
	в течение

 года
	С.П.Железнов

А.А.Лощагин

	4.10
	Принимать участие в школах, семинарах, сетевых совещаниях, организуемых ОАО «РЖД», по вопросам коллективного договора ОАО «РЖД»,
	в течение

 года
	С.П.Железнов

А.В.Карабанов

А.А.Лощагин

	организации, нормирования, оплаты и мотивации труда работников, социально-экономической защиты, охраны труда.

	А.А.Налетов

	4.11
	Анализировать реализацию проекта по созданию социально-кадровых центров ОАО «РЖД» в части предоставления работникам и неработающим пенсионерам социальных гарантий.
	в течение

 года
	С.П.Железнов

А.А.Лощагин

	4.12
	Готовить заключения и предложения по проектам локальных нормативных актов ОАО «РЖД», в сфере организации, нормирования, оплаты и мотивации труда работников.
	в течение

 года
	С.П.Железнов

А.А.Лощагин

	4.13
	Принимать участие в заседаниях Рабочей группы ОАО «РЖД» по вопросам производственного соревнования.
	в течение

 года
	С.П.Железнов

А.А.Лощагин

	4.14
	Принять участие в разборах случаев производственного травматизма со смертельным исходом, проводимых руководителями департаментов, дирекций – филиалов ОАО «РЖД».
	в течение
года
	А.В. Карабанов А.А. Налетов

	4.15
	Рассматривать и давать экспертные замечания на соответствие требованиям охраны труда Стандартов, Правил, Инструкций и других нормативных документов по охране труда. Готовить предложения по их согласованию.
	в течение
года
	А.В. Карабанов А.А. Налетов

	4.16
	Принять участие в экзаменационной комиссии ЦРБ ОАО «РЖД» при назначении на должность и периодической аттестации руководителей железных дорог, филиалов, дирекций ОАО «РЖД».
	в течение
года
	А.В. Карабанов А.А. Налетов

	4.17
	Проводить совместно с ЦБТ ОАО «РЖД» целевые проверки состояния условий и охраны труда в дирекциях и структурных подразделениях ОАО «РЖД».
	по отдельному плану
	А.В. Карабанов А.А. Налетов

	4.18
	Принимать участие в организации и проведении конкурсов профессионального мастерства филиалов ОАО «РЖД».
	в течение
года
	А.В. Карабанов А.А. Налетов

	4.19
	Принимать участие в организации и проведении Общесетевой Викторины на знание ПТЭ железных дорог РФ.
	в течение

года
	А.В. Карабанов А.А. Налетов

	4.20
	Проводить проверки соблюдения трудового законодательства в ОАО «РЖД».
	в течение

 года
	А.В.Карабанов

Я.В.Купреев

	4.21
	Осуществлять работу с письмами и обращениями работников ОАО «РЖД» – членов Профсоюза.
	в течение

 года
	А.В.Карабанов

Я.В.Купреев

	4.22
	Публиковать в газете «Сигнал», «Гудок» и журнале «Информационный Вестник» консультации по вопросам применения трудового законодательства и защиты прав работников, о состоянии и условий труда и консультации по вопросам применения трудового законодательства и защиты прав работников на безопасные условия труда.
	в течение

 года
	А.В.Карабанов

Я.В.Купреев
А.А.Налетов

	4.23
	Изучать и готовить заключения и предложения по проектам локальных нормативных актов ОАО «РЖД», затрагивающим социально-трудовые права работников.
	в течение

 года
	А.В.Карабанов

Я.В.Купреев

	4.24
	Принимать участие в судебных разбирательствах в Арбитражных судах и судах общей юрисдикции по индивидуальным и другим спорам.

	в течение

 года
	А.В.Карабанов

Я.В.Купреев

	4.25
	Принимать участие в реализации Концепции развития системы учета членов РОСПРОФЖЕЛ с использованием многофункциональных электронных карт и внедрением на их базе программы лояльности для членов Профсоюза.
	в течение

 года
	Н.В.Бурова

С.А.Шеболдин

	4.26
	Анализировать реализацию  пилотного проекта по созданию социально-кадровых центров (СКЦ)  ОАО «РЖД» в части предоставления работникам и неработающим пенсионерам социальных гарантий.
	в течение

 года
	Н.В.Бурова

С.А.Шеболдин

	4.27
	Готовить заключения и предложения по проектам локальных нормативных актов ОАО «РЖД», затрагивающих вопросы социальной защиты членов Профсоюза.
	в течение

 года
	Н.В.Бурова

С.А.Шеболдин

	4.28
	Осуществлять контроль за реализацией путевок в дорожные пансионаты, санатории и здравницы ОАО «РЖД-ЗДОРОВЬЕ».
	в течение

 года
	Н.В.Бурова

С.А.Шеболдин

	4.29
	Взаимодействовать с советами ветеранов в решении вопросов социальной защиты неработающих пенсионеров.
	в течение

 года
	Н.В.Бурова

С.А.Шеболдин

	4.30
	Подготовить материалы для проведения отчётной конференции первичной профсоюзной организации ОАО «Российские железные дороги» РОСПРОФЖЕЛ.
	I квартал
	С.И.Чернов
Л.Б.Воробьев
Н.В.Бурова
С.П.Железнов
А.В.Карабанов
М.А.Лашин

А.А.Лощагин

А.А.Налетов
О.Н.Вакуленко

Я.В.Купреев

	С.А.Шеболдин
Н.В.Пашкалова

	4.31
	Осуществлять контроль за подготовкой и проведением  кампании по подведению итогов выполнения Коллективного договора ОАО «РЖД» на 2017 - 2019 годы.
	I, III квартал
	С.П.Железнов

А.А.Лощагин

	4.32
	Совместно с РФСО «Локомотив»,  ППО структурных подразделений и филиалов ОАО «РЖД» принять участие в:

- Международных Играх «Спорт поколений-2018»;

- велопробегах и легкоатлетических забегах;

- V Кубке РОСПРОФЖЕЛ по хоккею с шайбой.
	I-III кварталы

II-III квартал

IV квартал
	Н.В.Бурова

С.А.Шеболдин

	4.33
	Осуществлять контроль за подготовкой и проведением  детской оздоровительной кампании в ОАО «РЖД».
	II квартал
	Н.В.Бурова

С.А.Шеболдин

	4.34
	Совместно с департаментом социального развития ОАО «РЖД»:

- подготовить единый план культурно-массовых мероприятий ОАО «РЖД» и ППО ОАО «РЖД» РОСПРОФЖЕЛ на 2018 год;

- организовать детские экскурсионные программы в дни зимних школьных каникул;

- подготовить распоряжения по организации детского отдыха (при необходимости);

- организовать реализацию корпоративных социальных проектов для детей, подростков и студентов.
	январь

январь

февраль-март

в течение года
	Н.В.Бурова

С.А.Шеболдин

	4.35
	Совместно с департаментом социального развития ОАО «РЖД», РФСО «Локомотив»:

- подготовить единый план спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий ОАО «РЖД» и ППО «ОАО «РЖД» РОСПРОФЖЕЛ на 2018 год.
	январь
	Н.В.Бурова

С.А.Шеболдин

Лист согласования к Плану работы профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации ОАО «Российские железные дороги»

Российского профессионального союза железнодорожников и транспортных строителей на 2018 год.

	Первый заместитель  председателя первичной профсоюзной организации ППО ОАО «РЖД»
	__________________________
	С.И.Чернов

	Заместитель  председателя первичной профсоюзной организации ППО ОАО «РЖД»
	__________________________
	А.В.Карабанов

	Заместитель  председателя первичной профсоюзной организации ППО ОАО «РЖД»
	__________________________
	С.П.Железнов

	Заместитель  председателя первичной профсоюзной организации ППО ОАО «РЖД»
	__________________________
	Н.В.Бурова

	Заместитель  председателя первичной профсоюзной организации ППО ОАО «РЖД»
	__________________________
	М.А.Лашин

	Заместитель  председателя первичной профсоюзной организации ППО ОАО «РЖД»
	__________________________
	А.А.Лощагин

	Заместитель  председателя первичной профсоюзной организации ППО ОАО «РЖД»
	__________________________
	Л.Б.Воробьев

	Заместитель  председателя первичной профсоюзной организации ППО ОАО «РЖД»
	__________________________
	А.А.Налетов

PAGE
1